
UCHWAŁA NR V/57/6/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 17 września 2018 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2018 rok

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2018 rok, polegających na:

1) zmniejszeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 9 945 339 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zmniejszeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 25 278 089 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) zmniejszeniu planu przychodów o kwotę per saldo 15 332 750 zł, w tym: zwiększenie o 1 000 000 zł 
w § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych oraz 
zmniejszenie o 16 332 750 zł z § 952 przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym.

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2018 rok polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy źródłami dochodów własnych, z dochodów bieżących na majątkowe, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2018 rok polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. W uchwale Nr V/48/2/2018 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 15 stycznia 2018 roku w sprawie 
budżetu Województwa Śląskiego na 2018 rok nowe brzmienie otrzymuje § 3 ust. 1:

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 191 980 861 zł i zostanie on pokryty przychodami 
pochodzącymi:

1) z kredytu w wysokości 97 210 752 zł,

2) z wolnych środków w wysokości 91 351 109 zł,

3) ze spłat pożyczek w wysokości 3 419 000 zł”.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: DD433B36-0011-4659-95A7-440F49E91BC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/57/6/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 17 września 2018 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2018 r. - DOCHODY- zmniejszenie per saldo

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 100 000

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 1 100 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym bieżące. 
Opłata za wyłączenie gruntów rolnych z produkcji 1 100 000

758 Różne rozliczenia -11 172 445

75863 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego -11 172 445

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym bieżące. 
Środki unijne 403 405

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym 
majątkowe. Środki unijne -11 575 850

801 Oświata i wychowanie 97 704
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 95 964

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym bieżące. 
Środki unijne 95 964

80147 Biblioteki pedagogiczne 1 740
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym bieżące. 
Środki unijne 1 740

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -21 341
85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 14 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym bieżące. 
Dochody jednostek budżetowych 14 000

85332 Wojewódzkie urzędy pracy -35 341

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym bieżące. 
Środki ze źródeł pozabudżetowych -35 341

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 50 743
85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 50 743

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym bieżące. 
Środki ze źródeł pozabudżetowych 50 743

RAZEM -9 945 339

Id: DD433B36-0011-4659-95A7-440F49E91BC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/57/6/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 17 września 2018 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2018 r. - WYDATKI- zmniejszenie per saldo

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 100 000

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 1 100 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 100 000

150 Przetwórstwo przemysłowe 403 405
15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 403 405

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 403 405

700 Gospodarka mieszkaniowa -13 400 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -13 400 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -13 400 000
750 Administracja publiczna -1 000 000

75018 Urzędy marszałkowskie -1 000 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -1 000 000

801 Oświata i wychowanie 97 704
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 95 964

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 95 964

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 72 697
80147 Biblioteki pedagogiczne 1 740

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 1 740

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -21 341
85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 14 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 14 000
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 000

85332 Wojewódzkie urzędy pracy -35 341

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego -35 341

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 286
854 Edukacyjna opieka wychowawcza -13 457 857

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego -13 508 600
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -13 508 600

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego -13 508 600

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 50 743

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 50 743

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000
92118 Muzea 330 000

Dotacje na zadania bieżące 330 000
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 670 000

Id: DD433B36-0011-4659-95A7-440F49E91BC2. Podpisany Strona 1



Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 670 000
RAZEM -25 278 089

Id: DD433B36-0011-4659-95A7-440F49E91BC2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/57/6/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 17 września 2018 r.

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2018 r. - dochody własne

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

758 Różne rozliczenia

75863 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dotacje celowe 
na zadania własne. Dotacje z budżetu państwa do zadań realizowanych ze środków 
unijnych, w tym:
bieżące 35 260
majątkowe 35 260

Id: DD433B36-0011-4659-95A7-440F49E91BC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/57/6/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 17 września 2018 r.

ZMIANY W  BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2018 r. - wydatki własne
w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia
150 Przetwórstwo przemysłowe 96 041

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 96 041

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

96 041

600 Transport i łączność 1 000 000
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 000 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000
700 Gospodarka mieszkaniowa 200 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 150 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 150 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000

710 Działalność usługowa 260 000
71095 Pozostała działalność 260 000

Wydatki majątkowe. Zakup i objęcie akcji i udziałów 260 000
750 Administracja publiczna 96 041

75018 Urzędy marszałkowskie 96 041
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 96 041
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 96 041

757 Obsługa długu publicznego 1 813 342

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 1 813 342

Wydatki na obsługę długu jednostki samorządu 1 813 342
801 Oświata i wychowanie 61 200

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego 61 200

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 61 200
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 200
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 60 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 176 990
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 176 990

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 176 990

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

176 990

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 930 332
92106 Teatry 757 430

Dotacje na zadania bieżące 757 430
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000

Dotacje na zadania bieżące 10 000
92114 Pozostałe instytucje kultury 1 530 000

Dotacje na zadania bieżące 1 530 000

Id: DD433B36-0011-4659-95A7-440F49E91BC2. Podpisany Strona 1



92116 Biblioteki 425 912
Dotacje na zadania bieżące 395 912
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000

92118 Muzea 90 000
Dotacje na zadania bieżące 90 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 60 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 000

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

60 000

92195 Pozostała działalność 176 990
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 176 990
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

176 990

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 61 200

92502 Parki krajobrazowe 61 200
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 61 200

RAZEM 3 347 573 3 347 573

Id: DD433B36-0011-4659-95A7-440F49E91BC2. Podpisany Strona 2




